
 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

 

Al Sito web/Amministrazione trasparente 

Albo 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALL’INDIVIDUAZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI 
INTERNE/ESTERNE DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL, DELL’EX ART 35 DEL 
CCNL (COLLABORAZIONI PLURIME) E DELL’ART. 2222 DEL CC (LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE 
OCCASIONALE) A VALERE SU: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322 
CUP: H34D21000480006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 

non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 

siano espressamente autorizzati. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi 

di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  



 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 

VISTO   l’atto di concessione prot. prot. n°3180 del 28/02/2025 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 



 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è 

stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. 

AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 10/12/2024 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 16 del 10/12/2024 Assunzione in bilancio Progetto” 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti per le attività relative alla linea di Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19)” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 

VISTO il decreto di nomina e contestuale convocazione della Commissione di valutazione 

delle candidature pervenute relative all’avviso per l’individuazione di figure 

professionali interne/esterne da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del ccnl, 

dell’ex art 35 del ccnl (collaborazioni plurime) e dell’art. 2222 del cc (lavoro 

autonomo/prestazione occasionale) con prot. n° 3646 del 10/03/2025; 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle candidature in data 

07/03/2025 alle ore 13.00; 

VALUTATE le istanze pervenute nei termini di scadenza secondo i criteri e la tabella riportate 

nell’ Avviso; 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione prot. 3672 del 10/03/2025 

 

D E C R E T A 

la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria di merito provvisoria sull’albo on line 

dell’Istituzione scolastica rinvenibile al seguente link 

https://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/ nonché nella sezione dedicata in 

Amministrazione trasparente. 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

https://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/


 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

Docenti interni:  

 

INTERVENTI INDIVIDUALI DI MENTORING 

  COGNOME NOME   PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CANTILE MARIA CLAUDIA 41 

2 BORRELLI RAFFAELLA 28 

 

 

Personale in servizio presso altre II.SS. (collaborazione plurima): 

 

INTERVENTI INDIVIDUALI DI MENTORING 

  COGNOME NOME   PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 LAZAZZARA VALERIO 41 

 

Personale esterno: 

 

INTERVENTI INDIVIDUALI DI MENTORING 

  COGNOME NOME   PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PESCARA ALESSIO 37 

2 SASSO VALENTINA 33 

3 ANGELINO RAFFAELE 33 

4 D’ANGELO GIANMARIA 31 

5 SOLETTI CATERINA 25 

6 DELLA MONICA FEDERICA 20 

 

 

Docenti interni: 

DISCIPLINE GRAFICO PITTORICHE E SCENOGRAFICHE 

 

INTERVENTI INDIVIDUALI DI COUNSELING – PERCORSO A 

  COGNOME NOME   PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 ROMANO TERESA 15 

 

LABORATORIO ARTISTICO 

 

INTERVENTI INDIVIDUALI DI COUNSELING – PERCORSO A 

  COGNOME NOME   PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 MOZZILLO PASQUALINA 33 

 



 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

 

STORIA DELL’ARTE 

 

INTERVENTI INDIVIDUALI DI COUNSELING – PERCORSO A 

  COGNOME NOME   PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CORVINO ROSALBA 31 

 

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA 

 

INTERVENTI INDIVIDUALI DI COUNSELING – PERCORSO A 

  COGNOME NOME   PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CAVALIERE ANNA MARIA 24 

 

 

Personale in servizio presso altre II.SS. (collaborazione plurima): NESSUNA CANDIDATURA 

Personale esterno: NESSUNA CANDIDATURA 

Docenti interni: NESSUNA CANDIDATURA 

Personale in servizio presso altre II.SS. (collaborazione plurima): NESSUNA CANDIDATURA 

Personale esterno: 

 

 

INTERVENTI INDIVIDUALI DI COUNSELING – PERCORSO B 

  COGNOME NOME   PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 BREMNER DYLAN VITTORIO VACCARINO 7 

 

 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne 

ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 3 dalla pubblicazione tramite Pec 

all’indirizzo ceis03100v@pec.istruzione.it. 

Trascorso tale termine, la graduatoria diverrà definitiva e sarà sottoscritto il contratto con l’avente 

titolo (primo in graduatoria). In caso di mancata accettazione dell’avente titolo si procederà allo 

scorrimento della graduatoria. In caso di ex aequo nel punteggio, è data la precedenza al candidato 

avente minore età anagrafica, in applicazione del disposto di cui all’art. 3 della legge 127/1997, come 

modificata dall’art. 2 della legge 191/1998. 

mailto:ceis03100v@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTOISTRUZIONESUPERIOREDIAVERSA LEONARDODA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Margherita Montalbano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e 

normativa connessa 


		2025-03-10T14:47:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARGHERITA MONTALBANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




